8. Nos admiramos cómo pueda suceder que quien confiesa haber dejado el siglo, y de ninguna manera acepta ser llamado secular por los demás, deseas, sin embargo, retener hombres armados y bienes propios, cuando esto corresponde a quienes todavía no renunciaron el siglo; pero ignoramos completamente cómo pueda esto ser propio de los eclesiásticos, a no ser porque nos lo insinúan aquellos que no dudan hacer estas cosas como si fuesen lícitas.

9. Quid unusquisque Christo in baptismo promittat vel quibus causis abrenunciat; ut, quamvis unicuique christiano considerandum sit, specialiter tamen ab ecclesiasticis inquirendum, qui laicis ipsius promissionis et abrenunciationis in sua vita exemplum praebere debent. Hic diligentissime considerandum est acutissime distinguendum, quae sectando vel neglegendo unusquisque nostrum ipsam suam promissionem et abrenuntiationem vel conservet vel irritam faciat; et quis sit ille Satanás sive adversarius, cuius opera vel pompa in baptismo renunciavimus. Hic autem conspiciendum est, ne perversa unusquisque faciendo illum quislibet nostrum sequatur, cui iamdudum in baptismo renunciavimus.

10. In quo canonum vel in cuius sancti patris regula constitutum sit, ut invitus quislibet aut clericus aut monachus fiat, aut ubi Christus preecepisset aut quis apostolus praedicasset, ut de nolentibus et invitatis et vilibus personis congregatio fieret in ecclesia vel canonicorum vel monachorum.

11. Quam paucitatem conferat ecclesiae Christi, quod is qui pastor vel magister nec cuiuscumque venerabilis loci esse debet magis studet in sua conversatione habere multos quam bonos, et non tantum probis quam multitudine hominum delectatur, plus studet, ut suus clericus vel monachus bene cantet et legat quam iuste et beate vivat, quamquam non solum minime in ecclesia contempnda sit cantandi vel legendi disciplina, sed etiam omnimodis exercenda; sed si utrumque cuilibet venerabili loco accedere potest, tolerabilius tamen ferendum nobis videtur in perfecione cantandi quam vivendi. Et quamvis bonum sit, ut ecclesiae pulchra sint aedificia, praferendus tamen est aedificiis bonorum morum ornatus et culmen; quia, in quantum nobis videtur, structio basilicarum veteris legis quandam trahit consuetudinem, morum autem emanatio proprie ad novum testamentum et christianam pertinet disciplinam. Quodsi Christus et apostoli et qui apostolos recte secuti sunt in ecclesiastica disciplina sunt sequendi, aliter nobis in multis rebus faciendum est quam usque modo fecissemus, multa de usu et consuetudine nostra auferenda et non minus multa quae actenus non fecimus facienda.